2022年5月13日

各   位

会  社  名  ニッポン高度紙工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長   近森 俊二

（コード番号：3891 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  経営企画室長  関  雄 介

  T E L  0 8 8 （ 8 9 4 ） 2 3 2 1

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、2022 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行な

うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は、2022年6月22日開催予定の第92回定時株主総会に付議する予定であります。

記

1．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2021年10月29日公表）
前期実績

（2021年3月期）

基 準 日 2022年3月31日 同左 2021年3月31日

1 株当たり配当金

15円00銭

（普通配当12円00銭）

（記念配当3円00銭）
同左

12円00銭

（普通配当12円00銭）

配 当 金 の 総 額 161百万円 － 129百万円

効 力 発 生 日 2022年6月23日 － 2021年6月17日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

2．理由

 当社は、お客さまへの安定供給体制を確保するための生産設備投資を目的とした内部留保の充実とともに、株主

のみなさまへの利益還元を重視し、普通配当を安定的に維持することを原則としつつ、特別配当等により利益配分

を行なうことを基本方針としております。

この方針のもと、2022年3月31日を基準日とする1株当たり配当金を普通配当12円に創立80周年の記念配当

3円を加えた15円とさせていただきたく、2022年6月22日開催予定の第92回定時株主総会に付議する予定であり

ます。なお、これにより、当期の1株当たり年間配当金は30円となります。

（参考）年間配当金の内訳

1株当たり配当金

第2四半期末 期 末 年 間

当期実績

（2022年3月期）

15円00銭

（普通配当12円00銭）

（記念配当3円00銭）

15円00銭

（普通配当12円00銭）

（記念配当3円00銭）

30円00銭

（普通配当24円00銭）

（記念配当6円00銭）

前期実績

（2021年3月期）

10円00銭

（普通配当10円00銭）

12円00銭

（普通配当12円00銭）

22円00銭

（普通配当22円00銭）

以 上